駐  車  禁  止 ！！

7 月下旬～１２月末までを
工事予定となっています。

令和７年７月１８日
 保護者 様

長崎市立滑石中学校
校 長 神 尾 進 二

生徒の安全・安心確保のために（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、御健勝のことと拝察申し上げます。
さて、いよいよ長い夏休みがスタートします。猛暑・集中豪雨・熱中症、さまざまな感染

症など例年以上に配慮を要する状況にあり、たいへん心配しているところです。
つきましては、夏休みのしおりでの生活心得を交えて、御家庭でも下記の点を中心に御指

導・御配慮いただきますようお願い申し上げます。
なお、部活動に関してはガイドライン等をご覧になり、各部の実情に合わせて活動してく

ださい。また、校舎外壁工事のために、大型車両の出入り、一部駐車場が使用できない点が
あります。来校の際は、御注意してお越しください。

記
 １ 中学校について
  ・夏休み期間中は、平日は次の時間帯に対応いたします。休日に関しては対応できませ

ん。緊急の場合は、テトルでお知らせください。
    【平日】 ８：１５～１６：４５ （校舎が開いている時間・電話対応する時間）
 ２ 地域での行動について
  ・交通事故に関しては、法令順守は勿論、マナーとして公共バス等の車内を含め周囲の

状況を見ながら行動させてください。
  ・声掛け事案を含め不審者対策として、何かありましたら最寄りの警察もしくは１１０

番に連絡をしてください。
 ３ 気象状況等によるガイドライン  ※詳細は HP をご覧ください。
  ・台風時 暴風警報・暴風雨警報・大雨警報・洪水警報   自宅待機あるいは
  ・大雨時 学校・居住地に避難指示・緊急安全確保     避難としています。
   ※部活動の練習は「台風以外の場合でも暴風警報・暴風雨警報・大雨警報・洪水警報

発令時は原則練習中止としています。
  ・暑さ指数（WBGT）が３１℃以上は中止する。
  ・Ｊアラートの対応等も含め、御家庭でも再度確認しておいてください。
 ４ 部活動のガイドライン
  ・週当たり２日以上の休養日（平日１日・土日１日以上）、家庭の日（第３日曜日）は

ノー部活動デーとする。ただし、大会参加等で土日の休日や家庭の日に休日が設定で
きなかった場合は、翌週に休養日を設定する。

  ・活動時は、保護者・コーチ・顧問を必ず付ける。
  ・学校閉庁期間は、部活動の練習は禁止とする。
 ５ 校舎外壁工事について
  ・下図の部分について御注意ください。
      坂道駐車場は通常どおり

                         大型車両出入り有
         プ  ー  ル
                                体育館
   校

   舎
                   生 徒
  校舎                             校舎

玄 関